UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ CƯ KNIA

Số: 29/KL-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Cư knia, ngày 20 tháng 3 năm 2020

THÔNG BÁO KẾT LUẬN

Về việc xem xét, giải quyết đơn trình bày sự việc

ngày 10 tháng 3 năm 2020 của ông Nguyễn Văn Nộ

Thường trú: Thôn 1, xã Cư Knia, huyện Cư Jút, tỉnh Đắk Nông

Căn cứ Luật tiếp công dân và giải quyết đơn thư, khiếu nại, tố cáo;

Thực hiện Phiếu chuyển đơn số 16/PCĐ-BTCD, ngày 10/3/2020 của Ban tiếp

công dân huyện Cư Jút.

Ngày 10 tháng 3 năm 2020 UBND xã nhận được đơn trình bày của ông

Nguyễn Văn Nộ và nhận phiếu chuyền đơn của cơ quan cấp trên. UBND xã phối

hợp với TT HĐND xã xem xét nội dung đơn và thống nhất mời thành phần tham dự

để giải quyết đơn

Ngày  18  tháng 3 năm 2020 UBND xã đã mời các thành phần tham dự để giải

quyết như sau:

- Đại diện chính quyền xã Cư Knia

1. Ông: Hoàng Đình Tạo - Chức vụ: Chủ tịch UBND xã;

2. Ông: Ngôn Hữu Tình - Chức vụ: Chủ tịch HĐND xã;

3. Ông: Ma Văn Lộc  - Chức vụ: Phó Chủ tịch HĐND xã;

4. Ông: Lục Văn Hiển - Chức vụ: Chủ tịch UBMTTQ xã;

5. Ông: Nguyễn Văn Thuỷ - Chức vụ: Công chức Trưởng Công an xã;

6. Ông: Vũ Huy Hoàng  - Chức vụ: Công chức Văn phòng, thống kê; Thôn

trưởng thôn 1, xã Cư Knia;

7. Ông: Hoàng Văn Trường  - Chức vụ: Công chức Văn phòng, thống kê

- Chủ trì ông: Hoàng Đình Tạo - Chức vụ: Chủ tịch UBND xã.

- Thư ký ông: Hoàng Văn Trường - Chức vụ: Công chức Văn phòng, thống kê.

- Đại diện người đề nghị giải quyết đơn:

1. Ông: Nguyễn Văn Nộ

Thường trú: Thôn 1- xã Cư Knia - huyện Cư Jút - tỉnh Đắk Nông

II. Nội dung đơn:

- Đề nghị xem xét cách thức, trình tự giải quyết của Công an xã, Công an tỉnh có

đúng trình tự không bao gồm:

1. Ông: Nguyễn Văn Thuỷ - Trưởng Công an xã xuống nhà tôi mời tôi lên

UBND xã làm việc mà không có giấy mời và chỉ mời bằng mồm như vậy có đúng

không ?;

2. Việc lấy mẫu tóc để xét nghiệm ADN khi lấy tóc không có người nào làm như

vậy có đúng quy định không ?;

3. Khi lấy tóc của tôi để đi xét nghiệm thì Công an tỉnh có nói với tôi là sau 10 là

sẽ có kết quả. Thế mà bây giờ hơn 4 tháng rồi mà chưa có kết quả. Đề nghị Công an

cho biết bao giờ mới có kết quả cho tôi.

Đồng chí: Hoàng Đình Tạo - Chủ tịch UBND xã chủ trì cuộc họp yêu cầu đồng

chí Nguyễn Văn Thuỷ - Trưởng Công an xã trình bày sự việc cho ông Nguyễn Văn

Nộ và mọi người nghe có 3 nội dung cơ bản mà ông Nguyễn Văn Nộ bức xúc và

thắc mắc lớn nhất.

Ông: Nguyễn Văn Thuỷ - Trưởng Công an xã giải trình 3 nội dung trong cuộc

họp như sau:

1. Việc mời ông Nguyễn Văn Nộ bằng miệng lên UBND xã làm việc là Công an

tỉnh có giấy mời. Tuy nhiên khi vào nhà ông Nguyễn Văn Nộ Công an xã và Công

an tỉnh đặt vấn đề mời ông lên xã làm việc thì bản thân ông đã nhất trí hợp tác thực

hiện nhiệm vụ. Do vậy Công an tỉnh không lấy giấy mời ra.

2. Việc lấy tóc của ông Nguyễn Văn Nộ không có người làm chứng nội dung này

là phần việc của Công an tỉnh Đắk Nông. Công an xã không được phân công nhiệm

vụ.

3. Công an tỉnh hứa sau 10 ngày là có kết quả xét nghiệm ADN. Nhưng đến nay

là hơn 4 tháng chưa có kết quả. Nội dung này do Công an tỉnh hứa, Công an xã

không biết, không có căn cứ để trả lời.

Tóm lại buổi làm việc ngày hôm đó chức năng Công an xã chỉ là làm nhiệm vụ

giúp Công an tỉnh thực hiện nhiệm vụ. Do đồng chí Trinh Công an tỉnh yêu cầu phối

hợp.

Qua sự trình bày của đồng chí Nguyễn Văn Thuỷ - Trưởng Công an xã tại cuộc

họp; Các đồng chí tham dự cuộc họp tham gia ý kiến với sự việc nội dung đơn.

Đồng chí Hoàng Đình Tạo - Chủ trì kết luận như sau:

1. Công an tỉnh đang thụ lý hồ sơ vụ án của cháu Thành ở thôn 1, xã Cư Knia.

Vụ án này phức tạp, kéo dài không thuộc thẩm quyền của Công an xã và UBND xã.

Do vậy sự việc như đơn trình bày của ông Nguyễn Văn Nộ là UBND xã không

thuộc thẩm quyền giải quyết.

2. Trong đơn ông Nguyễn Văn Nộ có nói là Công an tỉnh đến xã và mời ông

Nguyễn Văn Nộ lên UBND xã làm việc theo các trình tự như trong đơn trình bày có

đúng không?. Đồng thời kết quả ADN của ông bao giờ mới có?. Vấn đề này UBND

xã không đủ thẩm quyền trả lời cho ông Nguyên Văn Nộ.

Từ những tình tiết nêu trên UBND xã thống nhất làm phiếu chuyển đơn đến Lãnh

đạo cơ quan Công an tỉnh Đắk Nông xem xét, trả lời các nội dung đơn trình bày của

ông Nguyễn Văn Nộ - Thường trú: Tại thôn 1, xã Cư Knia, huyện Cư Jút, tỉnh Đắk

Nông và UBND huyện;  Ban tiếp công dân huyện Cư Jút bằng văn bản.

Trên đây là nội dung Thông báo kết luận của UBND xã giải quyết đơn trình bày

của ông Nguyễn Văn Nộ - Thường trú: Tại thôn 1, xã Cư Knia, huyện Cư Jút, tỉnh Đắk

Nông./.

Nơi nhận:

- UBND huyện;

- Ban tiếp công dân huyện;

- Văn phòng HĐND&UBND huyện;

- Công an tỉnh Đắk Nông;

- TT đảng uỷ; HĐND xã;

- Ban TT UBMTTQ xã;

- CT,PCT UBND xã;

- Trưởng Công an xã;

- Ông Nguyễn Văn Nộ;

- Lưu: VT, VP.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ

CHỦ TỊCH

		2020-03-20T16:14:04+0700
	Việt Nam
	Hoàng Đình Tạo<taodt.xck.cujut@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-03-20T16:14:26+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân xã Cư Knia<xck.cujut@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!